
Protokół nr 21/2016 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 21 listopada 2016 r. w godz. od 15
30

 do 16
00 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji,  

2/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

3/ Grzegorz Gorlo,  

4/ Jacek Juszkiewicz, 

5/ Bogdan Bezdziecki - wiceprzewodniczący Komisji, 

6/ Grzegorz Gorlo 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Ewa B. Sidorek- zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2/ Alicja Andrulewicz – Naczelnik KTP 

3/ Mirosław Treter- Inspektor w KTP 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. Członkowie Komisji nie 

wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu  nr 20/2016 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2016 r. 

2. Wyrażenie opinii w sprawie zmian członkostwa Miasta Suwałki w organizacjach 

turystycznych w 2017 roku. 

3. Wyrażenie opinii w sprawie ustanowienia roku 2017  Rokiem Andrzeja Strumiłły. 

4. Informacja z działalności Centrum Informacji Turystycznej w Suwałkach w sezonie 

turystycznym od czerwca do września 2016 roku. 

5. Zaopiniowanie planu „ Wybrane święta państwowe, wojskowe i rocznice historyczne 

planowane do realizacji w 2017 roku w Suwałkach” 

6. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu  nr 20/2016 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2016 r. 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 20/2016 posiedzenia Komisji nie 

wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został przyjęty.                  

 

 

 



Ad pkt. 2  

Wyrażenie opinii w sprawie zmian członkostwa Miasta Suwałki w organizacjach 

turystycznych w 2017 roku. 

E. Sidorek obszernie przedstawiła obecną sytuację członkostwa Miasta Suwałki w organizacjach 

turystycznych. Stwierdziła, że nie jest zadowolona z uczestnictwa Suwałk w Suwalskiej 

Organizacji Turystycznej. Wielokrotnie odbywały się spotkania robocze mające na celu 

nakreślenie kierunków działań promocyjnych Suwałk i Suwalszczyzny. Kolegium Prezydentów 

proponuje przyjąć ofertę członkostwa w Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej           

w Białymstoku oraz wystąpienie z Suwalskiej Organizacji Turystycznej. 

A. Andrulewicz dodała, że na ostatnim walnym zgromadzeniu członków SOT, Pan Prezydent 

przedstawił plan naprawczy, zasugerował jakie działania powinny być podjęte dla rozwoju 

organizacji. Na dzień dzisiejszy Suwalska Organizacja Turystyczna nie rokuje rozwoju i nie 

można liczyć na atrakcyjność jej oferty. 

Prośba o powyższe stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Komisja wyraziła opinię pozytywną, rekomendując wystąpienie Miasta Suwałki z Suwalskiej 

Organizacji Turystycznej oraz wstąpienie do Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.  

Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Ad pkt. 3 

Wyrażenie opinii w sprawie ustanowienia roku 2017  Rokiem Andrzeja Strumiłły. 

S. Kulikowski zapytał o koszty tego przedsięwzięcia. 

E. Sidorek powiedziała, że środki finansowe będą zabezpieczone w przyszłorocznym budżecie 

Suwałk. Zadania związane z tym zadaniem będą w gestii Wydziału KTP, placówek oświatowych, 

SODN i miejskich jednostek organizacyjnych. 

A. Andrulewicz poinformowała, że Pan Prezydent prowadzi rozmowy na szczeblu 

wojewódzkim w sprawie obchodów wojewódzkich roku Andrzeja Strumiłły. Działalność Pana 

Profesora jest szeroka i wykracza znacznie poza Miasto Suwałki. W związku z tym Zarząd 

Województwa Podlaskiego skieruje wniosek pod obrady Sejmiku Woj. Podlaskiego o podjęcie 

uchwały aby rok 2017 był rokiem Andrzeja Strumiłły w woj. podlaskim. W związku                     

z powyższym, jeśli zostanie przyjęta ta uchwała, Miasto Suwałki przyłączy się do obchodów tego 

jubileuszu. 

E. Sidorek poinformowała, że zostanie opracowany kompleksowy cykl działań związanych         

z jubileuszem. Do każdego zadania przypisane będą konkretne środki finansowe, co rozwinęła   

A. Andrulewicz. 

J. Juszkiewicz zwrócił uwagę, aby nie doprowadzić do niezręczności, ponieważ zwykle               

„ Rokiem…” upamiętnia się osoby zmarłe lub kończące swoją działalność. Radny zwraca uwagę, 

aby pozostawić możliwość łączenia jubileuszy i obchodzenia ich równolegle. W przyszłym roku 

obchodzić będziemy wiele jubileuszy. Jednym z nich będzie 10 rocznica śmierci ks. Jerzego 

Zawadzkiego. Zaproponował aby rok 2017 był również rokiem poświęconym ks. Jerzemu 

Zawadzkiemu. 

E. Sidorek poinformowała, że przyszły rok będzie obfitował w jubileusze. Zasugerowała aby na 

najbliższe posiedzenie KKSiT przygotować wykaz jubileuszy aby zastanowić się co będzie 

priorytetem i jak to uczcić. 

B. Bezdziecki zapytał czy jest sens podejmowania uchwały przez Rade Miejską skoro 

województwo podejmie taka uchwałę? 



E. Sidorek odpowiedziała, że należy się wstrzymać czekając na decyzje władz województwa. 

Materiały stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

W sprawie ustanowienia roku 2017  Rokiem Andrzeja Strumiłły, Komisja podjęła opinię 

pozytywną. 

Opinia stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Informacja z działalności Centrum Informacji Turystycznej w Suwałkach w sezonie 

turystycznym od czerwca do września 2016 roku. 

A. Andrulewicz poinformowała, że planuje się otwarcie dodatkowego punktu informacji 

turystyczne na stadionie lekkoatletycznym podczas Młodzieżowych Mistrzostw Polski                

w lekkoatletyce w roku 2017.  

Stanisław Kulikowski stwierdził brak głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad pkt. 5 

Zaopiniowanie planu „ Wybrane święta państwowe, wojskowe i rocznice historyczne 

planowane do realizacji w 2017 roku w Suwałkach”. 

E. Sidorek  i A. Andrulewicz przybliżyły radnym dokument. 

S. Kulikowski zasugerował aby połączyć święta 1 i 17 września. 

A. Andrulewicz odpowiedziała, że dopóki żyją Sybiracy, z szacunku dla nich  święto                

17 września będzie obchodzone oddzielnie.   

Plan stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Komisja przystąpiła do głosowania nad opinią. „Za” głosowało 6 radnych- jednogłośnie. Opinia 

pozytywna. 

Ad pkt. 6 

Wolne wnioski.  

S. Kulikowski poprosił aby składać propozycje jubileuszów w roku 2017. 

A. Andrulewicz poinformowała, że Miasto Suwałki będzie wspierało obchody prowadzone 

przez organizacje pozarządowe. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział  

i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.                                                                                                                                           

 

Protokół sporządził:                                                          Przewodniczący Komisji Kultury Sportu                           

                                                                                    i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach   
 

Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej                                                              Stanisław Kulikowski 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 


